O Prefeito Municipal de Santa Teresa, Estado do Espírito Santo, faz

saber que a Câmara Municipal aprovou e eu Sanciono a seguinte Lei:

Art. 1.o Esta Lei estima a receita e fixa a despesa do Município de

Santa Teresa, para o exercício financeiro de 2019 no valor de R$ 84.069.000,00

(oitenta e quatro milhÕes, sessenta e nove mil reais), compreendendo o orçamento

dos poderes, seus fundos e orgãos da Administração Municipal.

rcalizada mediante arrecadação de tributos,
de capital, na forma da legislação em vigor,

DO
o

Art. 2.o A Receita será
rendas e outras receitas correntes e